PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2012

EDITAL DE RETIFICAÇÃO I

O Prefeito Municipal de Serrana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com

a Legislação Municipal, Estadual e Federal, faz saber que fica retificado o Edital de Abertura, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

1- DOS CARGOS PÚBLICOS

1.1- Os cargos públicos, códigos, vagas, a serem preenchidas ou para formação de cadastro de reserva,
vencimentos, cargas horárias semanais, escolaridades e respectivos requisitos são os especificados conforme abaixo:

...

ENSINO MÉDIO COMPLETO

Cód.
Nomenclaturas dos

Cargos
Vagas

Carga
Horária

Semanal
Vencimentos R$

Escolaridade e
Requisitos

... ... ... ... ... ...

21 Monitor de Creche  30 200 866,53
Ensino Médio Completo

... ... ... ... ...

ENSINO TÉCNICO COMPLETO

Cód.
Nomenclaturas dos

Cargos
Vagas

Carga
Horária

Semanal
Vencimentos R$

Escolaridade e
Requisitos

24 Técnico em Enfermagem 10 180 1.336,45 Registro no COREN

25 Técnico em Farmácia 2 150 1.294,88 Registro no CRF

26 Técnico em Saúde Bucal 3 180 1.336,45 Registro no CRO

ENSINO SUPERIOR - ESPECÍFICO

Cód.
Nomenclaturas dos

Cargos
Vagas

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Inicial

R$

Escolaridade e
Requisitos

27 Assistente Social 4 150 2.903,69
Superior Completo em Serviço
Social e registro No CRESS

28 Dentista 3 100 1.963,07
Superior Completo em
Odontologia e R
registro no CRO

29 Farmacêutico 1 100 1.963,97
Superior Completo Farmácia e
registro no CRF

30 Psicólogo 3 100 1.963,97
Superior Completo Psicologia
e registro no CRP

31 Químico 1 100 1.963,97
Superior Completo em
Química e registro no CRQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2012

ENSINO SUPERIOR - MAGISTÉRIO

Cód.
Nomenclaturas dos

Cargos
Vagas

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Inicial

Escolaridade e
Requisitos

32
Professor de Educação
Básica (Matemática)

1  14,35
Licenciatura de Graduação
Plena em Matemática

33
Professor de Educação.
Básica (Educação Física)

1  14,35
Licenciatura de Graduação
Plena em Educação Física e
registro no CREF

34
Professor de Educação.
Básica (Educação Infantil)

14  14,35

Licenciatura plena em
Pedagogia, ou Ensino
Normal Superior com
Habilitação específica para
o Ensino Infantil

35
Professor de Educação.
Básica (Ensino
Fundamental)

7  14,35

Licenciatura plena em
Pedagogia, ou Ensino
Normal Superior com
Habilitação específica para
o exercício de aulas para o
1° ao 5° ano do Ensino
Fundamental

1.2- Os valores correspondentes às taxas de inscrição serão de acordo com o grau de escolaridade exigido do cargo
público pretendido, conforme o quadro a seguir:

Escolaridade Valor
Ensino Fundamental Completo e Incompleto R$ 25,00 (vinte e reais)
Ensino Médio Completo e Técnico R$ 35,00 (trinta e cinco reais)
Ensino Superior Completo  R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

LEIA-SE:

1- DOS CARGOS PÚBLICOS

1.2- Os cargos públicos, códigos, vagas, a serem preenchidas ou para formação de cadastro de reserva,
vencimentos, cargas horárias semanais, escolaridades e respectivos requisitos são os especificados conforme abaixo:

...

ENSINO MÉDIO COMPLETO

Cód.
Nomenclaturas dos

Cargos
Vagas

Carga
Horária
Mensal

Vencimentos R$
Escolaridade e

Requisitos

... ... ... ... ... ...

21 Monitor de Creche  30 150 866,53
Ensino Médio Completo

... ... ... ... ...

ENSINO TÉCNICO COMPLETO

Cód.
Nomenclaturas dos

Cargos
Vagas

Carga
Horária
Mensal

Vencimentos R$
Escolaridade e

Requisitos

24 Técnico em Enfermagem 10 180 1.336,45 Registro no COREN

25 Técnico em Farmácia 2 150 1.294,88 Registro no CRF

26 Técnico em Saúde Bucal 3 180 1.336,45 Registro no CRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2012

ENSINO SUPERIOR - ESPECÍFICO

Cód.
Nomenclaturas dos

Cargos
Vagas

Carga
Horária
Mensal

Vencimento
Inicial

R$

Escolaridade e
Requisitos

27 Assistente Social 4 150 2.903,69
Superior Completo em Serviço
Social e registro No CRESS

28 Dentista 3 100 1.963,07
Superior Completo em
Odontologia e R
registro no CRO

29 Farmacêutico 1 100 1.963,97
Superior Completo Farmácia e
registro no CRF

30 Psicólogo 3 100 1.963,97
Superior Completo Psicologia
e registro no CRP

31 Químico 1 100 1.963,97
Superior Completo em
Química e registro no CRQ

ENSINO SUPERIOR - MAGISTÉRIO

Cód.
Nomenclaturas dos

Cargos
Vagas

Carga
Horária
Mensal

Vencimento
Inicial

Escolaridade e
Requisitos

32
Professor de Educação
Básica (Matemática)

1 150 14,35
Licenciatura de Graduação
Plena em Matemática

33
Professor de Educação.
Básica (Educação Física)

1 150 14,35
Licenciatura de Graduação
Plena em Educação Física e
registro no CREF

34
Professor de Educação.
Básica (Educação Infantil)

14 150 14,35

Licenciatura plena em
Pedagogia ou Curso
Normal em Nível Médio ou
Normal Superior com
Habilitação específica para
o Ensino Infantil.

35
Professor de Educação.
Básica (Ensino
Fundamental)

7 150 14,35

Licenciatura plena em
Pedagogia ou Curso
Normal em Nível Médio ou
Ensino Normal Superior
com Habilitação específica
para o exercício de aulas
para o 1° ao 5° ano do
Ensino Fundamental.

1.2- Os valores correspondentes às taxas de inscrição serão de acordo com o grau de escolaridade exigido do cargo
público pretendido, conforme o quadro a seguir:

Escolaridade Valor
Ensino Fundamental Completo e Incompleto R$ 25,00 (vinte e cinco reais)
Ensino Médio Completo e Técnico R$ 35,00 (trinta e cinco reais)
Ensino Superior Completo  R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

Serrana, 21 de maio de 2012.

DR. NELSON CAVALHEIRO GARAVAZZO
Prefeito Municipal